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„Külföldről behozott 
eszmekörök.“

Keletkeznek néha szállóigék, me­
lyek viharos gyorsasággal leijednek 
el ; sz.ajkómódra ismételgetik őket 
mindenfelé anélkül, hogy lényegü­
ket ismernék s legtöbbször min­
denki valami mást és mást ért alat­
tuk.

Ilyen tipikus szállóige ma a kül­
földről importált eszme, mely ellen 
illik tiltakozni.

Komikus, hogy a külföldi eszmék 
behozatala ellen úgy a liberális la­
pok, mint a szélső keresztény irány­
zat lapjai és vezérei tiltakoznak leg­
jobban ; ezek a tiltakozók azt sür­
getik. hogy a saját lelkűnkből ter­
meljük ki a nemzet fennmaradásá­
hoz. szükséges erőt és ne importál­
junk idegen eszméket, idegen intéz­
ményeket.

Ellentmondás van azonban abban, 
hogy épen az ultra liberálisok lilta 
koznak minden idegen eszme térhó 
ditása ellen, holott a liberalizmust is 
külföldről importáltuk.

A francia forradalom jelszavai: a 
szabadság, egyenlőség, testvériség, 
eszméi külföldről, nyugatról szűrőd­
tek át hozzánk s formálták át or­
szágunk gazdasági, társadalmi és 
politikai életét ; maga a keresztény­
ség is nyugatról jött be hazánkba 
s most egyszerre úgy a liberális, 
mint keresztény front tiltakozik a 
külfö dről behozott „eszmekörök" 
ellen.

A francia forradalom szabadság­
eszméinek ép úgy mint a keresz­
ténységnek is meg volt annak ide­
jén a maga ellenzéke s az épen ugy 
féltette a „magyar hazát" az ide­
gen eszméktől, mint ahogy a mos­
tani ellenzék fél az „idegen eszme­
köröktől."

Azok, az annakidején ugyancsak 
idegen eszmék mégis utat törtek 
maguknak, átformálták nemzetünk 
gondolkodásmódját s megteremtet­
ték a mai világot, melyben ugy a 
liberális, mint a keresztény irányzat 
hívei olyan jól érzik magukat.

Azok az urak, akik az uj eszme 
áramlatok ellen tiltakoznak tulaj 
donképen a lényeget ugy kerülik, 
mint macska a forró kását. Nem az 
uj eszmeáramlatok, mint elvek szel­
lemi termékek éilen tiltakoznak, 
hanem az esetleges uj gazdasági és 

! politikai világrend ellen, mely az ő 
. hatalmukat és érdekeiket csorbítja 

majd.
Nevezzük nevén a gyermeket : 

attól félnek, hogy Hitler és Musso­
lini mintájára, nálunk is egy erős 
kézbe kerül a hatalom — s ez az 
erős kéz nem ők leszneb.

Ezek a jó urak azonban elfelej­
tik Madách Imre tanítását, hogy 
nem azért virrad, mert a kakas 
kukorékol, hanem a kakas azért 
kukorékol, mert virrad.

Nem azért alakult ki Olasz és 
Németországban a mostani rendszer, 
mert Hitler és Mussolini kitalálták, 
hanem igenis az ottani gazdasági, 

, szociális es politikai viszonyok tet- 
' fék szükségessé Hitler és Mussolini 

erős kezíi kormányát.
Mi a balfelé eltolódást kikerültük 

a kommunizmus árán, nálunk köz­
vetlen szélső baloldali irányzat most 
már nyíltan es közvetlenül nem fe 
nyegel, de a mi sajátos gazdasági 
és külpolitikai helyzetünk mégis kí­
vánatossá teszi az erős kéz kor­
mányzását.

Nehéz gazdasági bajok, a jöve­
delem eloszlás szertelensége, az if­
júság elhelyezkedése, a munkanél­
küliség súlyos kérdései szükségessé 
teszik, hogy közjogi szőrszálhasoga- 
fástól, ortodox gazdasági és pénz­
ügyi előítéletektől mentesen olyan 
providenciális férfiú álljon a nemzet 

i élén, akiben mindenki bízik, akinek 
államférfim hivatásában mindenki 
hisz s aki maga mögött érezvén az. 
egész nemzetei, szét fogja tépni az 

| érdekszálak beláthatatlan szövevé- 
i nyeivel össze vissza bogozol! köz­

éleli hinárhálózalot és bátran tud 
— mer majd uj utakra lépni.

A magyar nemzet gazdasági, po­
litikai, lelki állapota megérett arra, 
hogy a speciális magyar viszonyok­
nak megfelelően Vezér álljon az 
élére; Vezér, aki mögött nem tépe- 
lődö, önbálványozó; ha kell, ha nem 
kell kritizáló, avult elméleteken ké 
rődző egyének tömege áll; hanem 
olyan nemzet, mely szivvel-lélekkel 
egybeforrolt Vezérével s a maga 
egész erkölcsi és gazdasági erejével 
támogatja haladó munkásságában.

A Vezérnek éreznie kell, hogy 
mögötte áll az ifjúság, az alkotó 

kor teljében munkája vágyó reform 
nemzedék és szívvel-lélekkel a gyér 
mekeikben megujhódott deres fejű 
családapák megértő tábora.

Hagyjanak fel hát a politikai fa­
rizeusok a külföldi eszmekörök el­
len való szemforgató tiltakozással.

Kétségtelen, hogy a nemzet lel­
kében a nemzeti öncéluság gondo­
lata és érzése erős gyökeret vert ; 
ennek az. öncéluságnak vannak ma 
gazdásági, politikai, szociális vonat­
kozású reformtényei, melyek a régi 
gazdasági világrend túlságosan egyé 
nien kihasználóinak érdekeit tángál­
ják, de ezeknek a nemzet egyete­
mes érdekeivel szemben engedniük 
kell.

Az emberiség olyan pillangó, mely 
a bábú állapot különféle átalakuló

A jogügyi bizottság
javaslatát fogadta el a város kisgyülése 
a családi pótlék kérdésében.

Elfogadták a város múlt évi zárószámadását.
Váradi és micskei Baranyi 

Tibor főispán elnöklésével teg­
nap tárgyalta Baia város kis­
gyülése a városi zárószáma­
dást és családi pótlékról szóló 
szabályrendeletet.

A zárószámadást Bodolay 
Tibor föszámvevő terjesztette 
elő. Előadta, hogy 6429 P. 
megtakaritás mutatkozott 1934- 
ben a megelőző évvel szem­
ben.

A pénzügyi egyensúly meg­
tartása több Ízben erőszakos 
csökkentéseket kívánt. A sze­
mélyi megtakaritás 13.702 P. 
volt. Mutatkozott 1500 P. hi- 
teltullépés is és pedig a sze­
gényügynél, amire a Jugosz­
láviából kiutasítottak felsegé­
lyezésénél volt szükség. A fi­
zetőképességet egész esztendő 
folyamán biztositották.

Erdősítés céljaira 140 kis- 
holdat használtak fel, ami azt 
jelenti, hogy 30 év múlva a 
város valamennyi intézményé­
nek tűzifával való ellátását 
biztositják.

Az inségakcióra az 129.000 
pengőt fordítottak, többet mint 
az elmúlt évben. A város hi­
telképessége is javult valamit.

BM WfIMinrilIMBIMWnilIIIMBIH I lim IMF r~l íl

sain megy keresztül ; ilyen állapot 
volt a liberalizmus is. E fejlődési 
fokon átment emberiség lényében 
hordja a liberalizmus maradandó 
értékeit s most amikor szociális 
igazsággal inkább telilelt uj eszme­
körbe vágyik, nincs ellentétben sem 
a liberalizmussal, sem a keresztény 
gondolattal.

Ne féljünk tehát az. uj eszmekö­
röktől még ha külföldről jöttek is ; 
az uj eszmék nem kóvályognak 
egyébként a levegőben mint valami 

I szellőhajtotta virágbolyhok, hanem 
bennünk keletkeznek, bennünk él- 

| nek s az korának messiása ki az 
uj eszméket felismeri, formába önti 
s kortársai javára intézményekben 
életre kelti, hatóerővé teszi.

Dr. K. L.

Néhány alap megszüntetése 
esetén a Szentjánosi-ut, a 
komplejárók, a dunai hid épí­
tése és a Kamarásduna me­
dertisztítása is biztosított lesz.

A kisgyülés a zárószáma­
dást minden hozzászólás nél­
kül elfogadta, csupán Besse- 
nyői Miklós a takarék vezér­
igazgatója kérte, hogy kételyek 
eloszlatására küldjenek ki egy 
bizottságot, mely a hátraléko­
kat felülvizsgálja.

A kisgyülés másik nagyobb 
érdekességíi tárgya a családi 
pótlékról szóló szabályrende­
let módosítása volt amit dr. Pus­
kás Dezső h. polgármester 
ismertetett. A város vezetősé­
gét a módosítás eszközlésében 

I tulajdonképpen családvédelmi 
szempontok irányították, a kis­
gyülés azonban éppen e te­
kintetben volt más vélemé- 
nyen.

Elsőnek Kemény Gábor ev. 
lelkész szólt a kérdéshez. Ki­
fogásolta, hogy a módosítás 
alapján egy gyermek után nem 
járna családi pótlék. Éppen 
család és nemzetvédelmi okok 
miatt kell, hogy az asszony és 
az egy gyermek után is adja-
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nak segítséget, i:i * t az egy 
gyermek nem mindig bizonyítja 
az egykerend*.ze« r-. törekvést.

Igazságtalan j um. hogy 
a tisztviselőket a csa :di pót­
lékül illetők g kiütgóriakia 
osztanák. ■ Jzniias a fize- 
téskiiiö'ibó/.' t folytan úgy is 
fennáll, da ‘.'-»>y a főiskolát 
végzett tisztviselő gyermeke 
24, másiké cs; . 18 eves
kori kapjon támogatást, azt 
leghevns b 1 eliték. Sok ve­
zető ember nem í z á lett és 
nem az volt, ahová fele.nel- 
kecl Jl zl indítványozza, hogy 
a k 1 He.- eg.-. seben ve­
gyék k? v napirendről.

KJaui er Lajos szintén ellene 
van a fago ódási törekvések 
kiélt-zéséne!.. A jogügyi bizott­
ság javaslat/.t foivdja el. A 
jogügyi bizottság uqv határo­
zott, hogy elvi álláspontra, 
helyezkedn ek, az "ügyet a 
k o r m á n y h a t ó s á g h o z terjesztik 
fel döntésre.

Tomasits Gyula ugyancsak 
a jogügyi bizottság véleményét 
fo ’dia el, kijelentette, hogy 
a különbségek kiélezése rósz 
vér! szülhet.

A főispán szavazást rendelt 
el. Az elő; dói javaslat mellett 
1 elvetése ellen 4, a jogügyi 
bizottság javaslata mellett 10 
kisgyülési tag szavazott.

A Egység
értekezlete a vízve­
zeték é« csatornázás 

kérdésében.
A Nemzeti Egység Pátijának he­

lyi szervezete f. hó 7 én tartott 
gyűlésen a városi vízvezeték és 
csatornázás kérdésével foglalkozott 
és ebb - i a város közönségét ér­
deklő fontos kérdésben úgy hatá 
ro/.oll, liogv az egyes kerületek 
összes törvényhatósági bizottsági 
tagi il pártállásukra való tekintet 
nélkül, kerti1'tenkénti értekezletre 
meghívj i. Az értekezlet célja, hogy 
az egyes kerületek állásfoglalását 
megállapítsák a vízvezeték és csa 
tornázás kérdésében.

Baja város pénzügyi 
helyzete a számok 

tükrében.
Baja város közigazgatási bizottsá 

gának ülésén nagy figyelmet kellett 
dr. Radetzky Ágost kir. pénzügy­
igazgató jelentése.

Az 1934. év végi hátralék 806 012 
P , előírás az idei evre a mullesz 
tendei hátralékkal egyült 1 793.332 
P. Szaporodásként mutatkozik 11.106 
P., összes tartozás 1.804.439 P., a 
törlés 31.185 P, a helyesbített tar 
tozás 1 773 253 P.

Befizetés volt az idei esztendő 
április végéig 217 332 P., vagyis 

22.000 pengővel k- ve - bb, mint az 
elmúlt évben, ami* or április v gén 
< b.lY. tetk <■ - - - 240.443 P. 
volt.

FeV ..
lum Sí-

A f-. Isös/enliva- i c •■:.dő‘- t. 
nap letartóztat!;; 1 -i.i J • de<- ; 
asztalosmestert. 7 <•.' i J -z-ef több 
nyilvános h-’Li-n .. m.ipy r nem/ -t 
és a i-i.-itv. i l.orm. nv.a pvalá/ó 
kijelenie- . • I tett. \ f Is. S ’<•!> í i

Kedve- 'mptnt a bajai resA 
nn?állapota.

Három iskolára terjesztess!: ’ i a tej és zsirosiienyár akciót.
Dr. Záká-\ \nder v ro-i ti zti 

főorvos ■' közig • ■ tiási bizottság 
tegnapi íi' ~ - t: . ! ü'id vt.sí hiva­
tal működé c,-cl , dőlt bi-s/Smoióiá- 
bán jelenít *'e, hogy áp;iíisban 705 
beteget vi/sgábak meg.

Az iskola' í. -gálátok során meg­
áll pitást ny:-, hogv ;• /•mfoUság 
követke?’ében több h< b t n ni cs is 
meijlelelő iieivim .: i • >.u ok n.tk

A belvárosi iskolában 54 h-ly< n 
58 gyermek ül. A kiscsá’.olyiban 
66 helyre 69 diákot helyeztek, a 
Flórián utcai iskolában pedig 59 
gyermek szorong 44 ülőhelyen. Az 
iskolák porosak. A szállásvárosi is 
kóla növendékei az isko'i kútját |

Ella Hbah, az esst táníműwésiRő 
balaí estjének műsora.

A Bajai Liszt Fercnc-Kör 1935. 
évi május 11-én (szombaton) este 
fél 9 órakor rendezi a Nemzeti 
Szálló hangversenytermében 74. 
nyilvános hangversenyeként ELLA 
I L B A K a világhírű észt tánemü- 
vésznö KLASSZIKUS TANCESTÉJÉT. 
dr. Schwalb Miklós zongoraművész 
közreműködésével a kör zenekari 
alapja javára, amelyre tagjait, Baja 

I város, Bácsbodrog vármegye és a 
] szomszédos vármegyék társadalmát 

meghívja a Liszt Ferenc-Kör.
Műsor: 1. Pastorale. Grieg : Mor- 

, genstimmung zenéjére.
2. Apród. Dvorák: Humoresk ze- 

; néjére.
3. Largo. Fr. Bach: Orgelkonzert 

i zenéjére.
4. Vízió. Debussy: Clair de lune 

j zenéjére.
Szünet.

me:
TAVASZI 

jÁTÉ&aaOLT
litry Pél Fáüi-iúS
Erzsébet kirilyn S uttá 38.

Telefon 280. 

használják, mely ivásr i nem is al- 
k iiniris. Trachotnás tani: • csak 5

A hét városi iskolákul i> s/j-s-n
14’4 gyermeknél folyt. i'á|< . z

ságügvi vizsgála'ot. A s’.-l’ás- 
víitcsi iskolában a 383 tanuló kö­
zül '243 a gyengén, 72 a közepesen 
és 19 a jól táp'.ált gvr rni' R > -z 
!<•• mutat a Flórián u'c .> i<! • ’ j i is

\ tanulói; közül ig< n soknak 
rossz a fogazata; fogkefe csak 
egészen kisszámú gyermek használ.

A tej és zsiroskenyér akciót 
Szenljános, Homokváros és S'állás 
város iskoláiban megkezdették s 
kiterjesztik május égé z föl mára.

5. Grave. Bach: Orgelphantasie 
zenéjére.

6. Nocturne. Chopin: Prelude ze­
néjére.

7. Intermezzo. Albeniz : Cordoba 
zenéjére.

8. Lótusz. Scott: Lotusland ze­
néjére.

Szünet.
9. A napistenhez. Tscherepnin : 

Egypte zenéjére.
10. Rosmarin. Kreisler: Schön

I Rosmarin zenéjére.
11. Tűzláng. Wagner: Feuerzau- 

ber zenéjére.
Zongorán dr. Schwalb Miklós 

zongoraművész játszik.
Kezdete fél 9 órakor. Pontos meg­

jelenést kérünk.
Ella libák gyönyörű felvételei a 

Wagner könyvkereskedés kirakatá­
ban láthatók.

D^Uerltés 

givAményait 

olcsón 
í-llozza forgalomba 

litry Pál Fiai 
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

B- ^rtöztattah fgy 

c losmestert.
csendőrségnek sikerült •• főt:1 ’ a 
r, inzt tgyalázó -sztúlo-mv-'f-- t, i.il
ma rcggpl a bajai ügy.
s. álli’ották be előzetes I. t a
las vegeit.

A pénzügyig o'gatós ig 25 vselb n 
adott dófizetési halas-1..!, h / dó 
iiír nlvsséget 1 Ízben eflgvdch / ek.

K rom
"’7. Se’iítísmaszt y

£
asztalterítők,

3
■ ,M zW törülközők, ű

; kávésjSarniturák, V
dainaszt ‘ö

■r

á <4 y neműek N

iiiTim
&
L

legolcsóbban
átsüti SáMdor-üsca 9.

TéíéSföXtatÓ. Jegyárak mindenkire 
i nézve: Zenekari szék és az I—V. 
1 sor 2’50 P, a VI - X. sor 2 P, a XI— 
j XV. sor 1'50 P, a XVI—XX. sorban 
! I P, diákjegy 59 fillér. A jptfynr ú'-ihis 

május 10-én, pénteken reggel kez­
dődik a Wagner könyvkereskedés- 

; ben. Vidéki. is- a fenti árban kap­
hatnak jegyei és ha az árát postán 
beküldik (10 fillér kézbesítési díj 
csatolásával) a fenti könyvkereske­
dés címére, akkor helyüket fenn- 

! tartjuk.
Fák/'/‘/jp/ésc/íp/ a Kör zenekari 

1 alapja javára köszönettel nyugtáz 
a LISZT FERENC IÍÜJR.

bűncse­
lekmény elő

ápHtishan Baján.
Baján, ahol általában a bal­

esetek száma a rendkivülisé- 
gek közé tartozik, a múlt hó­
napban változott a kelyzet. 
Összesen 23 bejelentett bal­
eset fordult elő. Történt 1 ön­
gyilkosság, 1 tüzeset, 1 eltű­
nés, Az államrendörséghez be­
jelentett kihágások száma 73, 
közigazgatási kihágásoké 23, 
az összes bűncselekmények 
száma 82 volt, az előzetes le­
tartóztatásoké 4. A bűncse­
lekmények közül 6—7 esetben 
eredményes volt a nyomozás. 
A kinyomozott tettesek száma 
19 volt.

A baja-bátaszéki 
közút elkészült.

Bencze Béla műszaki tanácsos, 
az államépitészeli hivatal vezetőié­
nek jelentése szerint a jövő héten 
megkezdik a baja—szegedi inüut 
600 in. szakaszán a hengerlést.

A baja — bálaszéki törvényható­
sági közút teljesen kiépült, a III sz. 
tolnam^gyei fahíd is kész.

A kö/uli híddá álalakilandó du­
nai hídfeljáró műszaki kivitelének 
elkészítése folyamatban van.
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HÍREK
Hivatali áthelyezés. Balogh 

Gyula bajai pénzügyi tanácsost ka­
taszteri biztos saját kérésére S’om 
hat hely re helyezte ál a pénz ügy- 
miniszter.

Dr. Nagy Nándor főállalor 
vos, állategészségügyi előadó jelen 
lése szerint ezidőszerint Baján jár 
ványos állatbetegségek nincsenek. 
Az állategészségügyi helyzet teljesen 
megnyugtató.

— Uj állatorvos. Itber Gézának, 
aki az állatorvosi vizsgát sikerrel 
letette, oklevelét a kisgyiilésen d, . 
Zákány Andor tisztifőor vos meg 
hirdette.

— Áprilisban 6 egészségügyi 
előadási tartott a város területén a 
bajai liszlifőorvosi hivatal.

— Nyugdíjazás. Bajza Lajos vá 
rosi műszaki tiszt, a gáz- és villa 
mos üzemek tisztviselője, nyugdíj­
igények fenntartásával állásáról le­
mondott.

— Uj bajai polgár. Roheim 
László bajai lakosi, aki visszahono- 
sitását kérte, a községi kötelékbe 
felvették.

— Súlyos sérülés favágás köz­
ben. Ifj. Cseszlár Mátyás bajai 
napszámos tegnap reggel 7 órakor 
favágás hözben baltával bevágta 
balkezét. A mentők részesítették első 
segélyben

URáma
Május 11 és 12-én

LEHÁR F. bűbájos operettje

Fras9uita
Gyönyörű zenéjű operett 10 f.

Főszerepben :

Jarmila Novotna 
Hanz Bollmann 
Hans Moser és 
Hans Riichmann
Ezt követi: Ezt követi

Mont Blanc 
királya.
Híradó

Gyengélkedés idején, 
különösen ha a rossz allét szorulás 
vagy kereszt fájás fokozza, az eny­
he es igen kellemes természetes 
„Ferenc József" keseriiviz mindig 
puha, könnyű székár ülést és kielé­
gítő emésztés szerez. Híres nőotvo- 
sok a legnagyobb elismerés hangion 
imák a rn/oc/í Ferenc József i’/.’zó/, 
mert ez <i kritikus életkorban is 
hosszabb időn át alkalmazható anél 
kiil, hogy szerfelett kedvező hatása 
csökkenne.

Telefonállomás a Szent Isi 
Ván-téren. Klossy Elemér bajai la­
kos bérautó fuvarozó a Szent Isi- 
vári-téren általános használatra tele­
fonállomást létesít.

özvegyi nyugdíj. Gedovics 
István elhunyt II. osztályú altiszt 
özvegyének junius 1 löl havi 58 pen­
gő nyugdijat, augusztus 1-töl havi 
18 pengő lakbért szavazott meg a 
várós kisgyiilése.

Baj van a baiai relyemher 
nyótenyésztéssel. A bajai es bács­
kai virágzó selyemhernyó tenyész­
tést igen kedvezőtlenül befolyásolja 
a fagykár. Az eperfák rügyező leve­
lei elfogy lak s most a selyemher­
nyókat nem tudjak táplálni. Az igy 
előálló kárt az érdekeitek valószínű 
lég megsinylik

— Szekérmérlegelés lesz a ba­
jai széliapiacon. Krammer János­
nak a hajai szénapiacon szekérmér 
lég felállítását engedélyezték. A mér­
leget a falakba kell építeni, olyan 
erősségűre, hogy céljának megfelel­
jen és jól elzárható legyen, hogy 
meg ne rongálhassák. A mázsálási 
dij eselenkint 50 fillér lesz, amit a 
mérlegrtidon fel kell tüntetni.

— A báCaszéki komp bérlője 
eddig Gyurhity László és Kummer 
Ferenc bajai lakosok voltak. A bér­
letből most Kummer kilépett. Gyúr- 
kilv uj társa Kaizer József bajai 
lakos.

- 300 pengő segélyt kap a 
Bajai Dáloskör. A Bajai Daloskör 
a szegedi dalosversenyen való rész­
vétele költségeire 500 P. segélyt kért 
a várostól. A kisgyülés az előadói 
javaslat alapján 300 P-t szavazott 
meg. Ha dijat nyer a dalárda, a 
segély 400 P. ha I. dijat nyer 
500 P. lesz.

— Kezdődnek az érettségik. A 
bajai Ciszterci rend reálgimnáziu­
mában május 10, 11, 13-án lesznek 
az évvégi összefoglalókat. Az Írás­
beli érettségi 15, 16, 17-én lesz. A 
szóbeli érettségi vizsgálatok idejét 
junius 11-ben állapították meg. A 
vizsgálatokat dr. Birkán Géza a 
pécsi egyelem rendes tanára foly­
tatja le.

— Aranyérnél és az ezzel járó 
béldugulás, véghélrepedés, kelés, 
terhes vizelési inger, májduzzadtság, 
derékfájás, mellszorulás, szívdobo­
gás és szédülési rohamok esetén a 
természetes „Ferenc József** kese 
riiviz használata csakhamar kelle 
mes megkönnyebbülést eredményez.

— Betegszabadságon. Verők
János kórházi irodaliszl három ha­
vi betegszabadságot kapott.

— Egészen a minimálisra csök­
kentek Buján legutóbb a fertőző 
betegségek. Áprilisban mindössze 
sailach, 1 — 1 kanyaró, diliét in, 

I maláta és influenzás meghelegvd s 
i:/dúlt elő. Diít.’iia ellen 374 ve 

I dőojlásl adtuk.
— Egészségügyi <>• tisztasági 

j azok miatt 8 Ízben vizsgáltai.- meg, 
a meszaiosok, hente ek, piaci art:

: sok es pékek iivem
— Tüdövtszben halnak meg 

aajáís az emberek. Az idei apti- 
| lisban a tavalyi 50-nel szemben 
j 44 volt a halaloziison - na; vi 
| szőni a születések száma a mail 

évi 44 mellet csak 34 volt. Az el­
hunytak közül a legtöbb a /13) bÜ 
és 80 év közölt volt. Legtöbb a 
liidövészes elhalálozás: 10 szervi
szívbajban, agy vet zésben, rákban, 
4-4 ember hunyt e , aggaszály, 
tüdőgyulladás 3—3 < /< Imeszesvdés, 
2 fertőző betegség 1- 1 esettel sze­
repel.

— Árverési hirdetmény. A m. 
kir. IV. pécsi csendőr kér iilel hajai 
őrsparancsnoksága közli, hogy f. 
hó 19 én pénteken délelőtt 10 óra­
kor a bajai állatvásáitéren nyilvá­
nos átverésén egy csendőrségi szol­
gálati lovat el fognak adni.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
n NVOMDAVÁLUILAT.

Vasárnap
Csak 16 éven 
feíiiiiekmek.

Gyiito! a 
múlt 

szenzációs bűnügyi dráma
12 felvonásban 

Főszerepben: 

Paul Richter és 
Liga Brink

a második film: ■

VALENCIAI 
CSILLAGA
Főszerepben:

Liáné Kaid stb.

MÁR CSAK.
i május 13-ig 

tart a

V á s á r.
y Siessen vásárigazolvá-i
* nyat megváltani, mert 

a vásár
á jö $■ újaiéit

fitarssi kedvezménye
c al< május IS Ónak eh 'i 12 
óiá aig jogosít az olcsó falnia
7 .s' a — Vásár i ■ ». <;i any vall 
ható: a vasai <i>. kép> i -eíelei 
ié: es a in- in (jegy i < (Iában.

Egy kínai rabiöbsnda elfog­
lalt egy várost. 120 kínai marta- 

j />)<• megtámadta és elfoglalta Hszia- 
licsang varosat és most Dzseol tar- 

i lomány fő vámsa fele nyomul elme. 
A város lakosai páni felelemben 
menekülnek a rablók elől. Á varos 
felszabadítására japáni és mandsu- 

I tini csapatokat küldtek ki.
— Brazíliába kerül egy bajai 

tanító. Haj nóczi Vilmos okleveles 
hajai tanítót a kultuszminiszter 
Brazíliába a San Paolóban létesí­
tendő magyar népiskolához helyez­
te ál.

— Egy havi forgalom a bajai 
ügyészség fogháxaban. A legu­
tóbbi hónapban 115 embert tartoz­
tattak le Baján. Fegyhazra Ítéltek 1, 
börtönte 29, fogházra 65, elzárásra 
1 egyént. Előzetes letartóztatásban 
van 11, lizsgála i fogságban 6 em­
ber. Fellebbezés alatt all 1 ügy, az 
Őrizetben tartól! fiulalkoruak száma 
is 1. A fogházi ellátás ellen panasz 
nem ei kezelt.

A jánoshalmihoz hasonló 
esetet akadályozott meg még ideje­
korán a bácsalmási hatóság György 
Lajos, Teleki szőlőkbeli la hős hir te­
len megzavarodoll és felkapva egy 
vasvillál, kiirtással fenyegette meg 
családját. Még idejekorán sikerült 
ártatlanná tenni a tomboló gazdát.

I aptulajdonos :
üt. UN ír. v LGMf-.L.

Egy fél festett 

hálószoba 
k v a d r o p szekrénnyel 
jutányos áron eladó 
Haydnald-u. 33. szám 

alatt.

RátóiéS Brasztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !
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Ha olcsón akar

ÉPÍTENI
h£r|en tölünk árajánlatot.

MINDEN 

építőanyagot 
a legjutányosabb áron

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK!
Fával égetett fali tégla,

Nyers falaz «li tégla, 
Halsarkos járda tégla,
Hódfarkú cserép,

Hornyolt cserép.
Mész fával égetett
CEMENT

DUNAKAVICS 
DUNAI HOMK

KÖPOR
BIBER

Szigetelő lemez 
Kátránypapir

Stuccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kutgyürük, esővi/es medencék, 
permetező hordók, cementcsö­
vek, disznóvályuk és italóvályuk

GRUNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva

Május 6 töl május 13-ig
Or. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSV ÜDŰN
gyógyszertára

Baján, a Szent István-lér 5. számú 

emeletes ház 
olcsó áron, kedvező fizetési fel­
tételek mellett, családi okból 

eladó!

1935. év szenzációi 
tennisziitőkhen 
kerékpárokban 
Horváth Vilmosnál 
Remington Mércédét írógépek

lfJ5. májú* 9

A Máv. menetrend: érvényei okt. 6-tól.

Minden alkalomra
örökbecsű ajándékot

: BACMNYI-nál
$ vegyen!

{Meglepő olcsó árak! $
Arany-, ezüst tárgyak. — Kar és zsebórák. —- Gyors átalakítások. fQ.

Ötvös munkák művészi kivitelben, saját műhelyben xja
órajavitást vállalok.

Régi aranyat és ezüstöt magas áron veszek! m

Érkezés
H o n n a n ?

Indulás Hová?
óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 19 Ga ra

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd. 

Budapest

11 49
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 12 Ujdombovár 14 13 Bálaszék, Ujdombovár

16 17 Pécs, Bátaszék, Baja 14 22 Hercegszántó

18 03 Gara 14 30
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

18 27 Hercegszántó 14 45 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bálaszék. Sárbogárd. 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 20 43

Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd 21 59
Bálaszék. Ujdombovár. 

Budapest

Ha jól és szépen akar öltözködni 
keresse fel

Horváth Pál
uriszabóságát

Vörösmarty Mihály-utca 6 sz. Uieneráry-féle ház). 
SZÖVETEKBEN HAGY VÁLASZTÉK. - SZOLID ÁRAK.
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VÉRTES részvénytársaság BAJA! FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Mész, cement, gipsz.
Dtmaluvics, kapor, felszigetelő 

teljes vagonban bármely állomásra és dunaparti 
raktárunkból minden mennyiségben 
házhoz szállítva. 

SiUkséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

Bakanek ét Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
ÓLAKAT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Nvom.lotl R.k»n»l< os Gnldl.erőer kfinvvnvomdáiában R,,,.


